
Presente GUIN ROSELLA Presente

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale
Adunanza  di Prima convocazione – seduta

Baggio Lorenza Maria Presente MUNARO ANTONELLA Assente

Oggetto: VARIAZIONE N. 3 DI CASSA E DI COMPETENZA AL BILANCIO DI
PREVISIONE 2022-2024, PARZIALE DESTINAZIONE DEL RISULTATO DI
AMMINISTRAZIONE, AGGIORNAMENTO D.U.P. E PROGRAMMA
TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022-2024

MARZARO ATTILIO Presente Visentin Eleonora Presente

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventisette del mese di aprile alle ore 20:30 nella Residenza Municipale, si è riunito il
Consiglio Comunale convocato nei modi e termini di legge.

Alla trattazione del presente oggetto risultano

PALLARO LEONARDO Presente Valentini Andrea Presente

ORIGINALE

MACCARRONE KATIA

GUMIERO ANDREA Presente PONTAROLLO IVAN Presente

Presente MASETTO LUCA

DITTADI SONIA Presente FURLAN PAOLA Presente

Presente

ZORZI EMANUELA Presente
  (P)resenti n.  16. (A)ssenti n.   1

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune  PERARO PAOLA

Valentini Andrea nella sua qualità di Presidente assume la presidenza e, constatato legale il numero degli intervenuti,
dichiara aperta la seduta e, previa designazione a Scrutatori dei Consiglieri:
GIACOMAZZI ANGELO
PALLARO LEONARDO
ZORZI EMANUELA

  invita il Consiglio a discutere sull’oggetto sopraindicato compreso nell’odierna adunanza.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
Valentini Andrea PERARO PAOLA

GIACOMAZZI ANGELO

firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 c. 2 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 c. 2 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

Presente Simeonato Moira

N.  Reg. Pubblicaz. del

PUBBLICAZIONE
(art. 124, comma 1, Testo Unico – D.lgs. 267/2000)

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On Line per
15 giorni consecutivi

ESECUTIVITA’
(art. 134, comma 3, Testo Unico – D.lgs. 267/2000)

La presente deliberazione diviene esecutiva decorsi 10 giorni
dall’avvenuta pubblicazione.

Presente

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO
PROVINCIA DI PADOVA

Deliberazione N. 7
Data 27-04-2022

GONZO CARLO



Illustra l’argomento l’Assessore Luca Masetto.
E’ presente alla seduta il Responsabile del Settore Economico Finanziario, Dott.ssa Mirka Simonetto

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATE
la deliberazione consiliare n. 49 del 22.12.2021, esecutiva ai sensi di legge con la quale è stato approvato-
il D.U.P. 2022-2024;
la deliberazione consiliare n. 53 del 22.12.2021, esecutiva ai sensi di legge con la quale è stato approvato-
il bilancio di previsione 2022-2024 ed i documenti allegati;
la deliberazione di giunta comunale n. 1 del 10.01.2021 di approvazione del P.E.G. 2022-2024 e-
ss.mm.ii.;

DATO ATTO CHE
è stata apportata la variazione n. 1 al bilancio di previsione 2022-2024 a seguito di variazione di-
esigibilità di cui alla determinazione del responsabile finanziario n. 103 del 31.12.21 comunicata alla
giunta comunale con deliberazione n. 2 del 10.01.2022;
con deliberazione di giunta comunale n. 5 del 26.01.2022 è stato effettuato un prelievo dal fondo di-
riserva, comunicato al consiglio comunale con deliberazione n. 5 del 27/04/2022;
con deliberazione di giunta comunale n. 14 del 23.02.2022 è stato effettuato un prelievo dal fondo di-
riserva, comunicato al consiglio comunale con deliberazione n. 5 del 27/04/2022;
con la deliberazione di giunta comunale n. 21 del 09.03.2022 è stata effettuata la variazione di-
competenza e di cassa n. 2 a seguito del riaccertamento ordinario dei residui;

DATO ATTO CHE il rendiconto dell’anno 2021 è stato approvato con deliberazione consiliare n. 6 del
27/04/2022 e che lo stesso presenta un avanzo di amministrazione di € 2.286.902,40 così suddiviso:

parte accantonata:                 €   789.413,81;-
parte vincolata:                     €    352.203,95;-
parte destinata investimenti: €              0,00;-
parte disponibile:                  € 1.145.284,64;-

DATO ATTO che, vi è la necessità di destinare:
una quota dell’avanzo di amministrazione al finanziamento delle spese in conto capitale;-
una quota dell’avanzo disponibile al finanziamento della spesa corrente una tantum in parte per-
interventi legati ad incarichi di progettazione (realizzazione nuova caserma dei carabinieri,
demolizione e ricostruzione Palazzo Nodari e redazione piano illuminazione contenimento
inquinamento luminoso-PICIL)ed in parte per integrare gli stanziamenti delle utenze che risentono
dell’aumento incontrollato dei prezzi delle materie prime;

VISTA la relazione del responsabile del settore economico-finanziario del permanere degli equilibri di
bilancio 2022-2024 come da documento allegato A;

RILEVATO CHE la variazione n. 3 al bilancio (di competenze e di cassa) trova sintesi nel prospetto di cui
all’ALLEGATO B1 sintetico e B2 analitico, che mostra le seguenti risultanze finali:

BILANCIO
2022-2024

Annualità 2022

BILANCIO
2022-2024

Annualità 2023

BILANCIO
2022-2024

Annualità 2024

VARIAZIONI DELLE
ENTRATE

COMPETENZ
A

COMPETENZ
A

COMPETENZ
A

Minori entrate correnti € -

Maggiori entrate correnti € + 60.935,46 10.400,00 20.400,00

Minori entrate capitale € - 28.461,02 400.000,00

Maggiori entrate capitale € + 60.000,00 390.000,00 30.000,00

Avanzo di amministrazione € + 830.938,04

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 27-04-2022  -  pag. 2 di 6 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO



SALDO € +923.412,48 +400,00 +50.400,00

VARIAZIONE DELLE SPESE COMPETENZ
A
COMPETENZ

A
COMPETENZ

A

Minori spese correnti € - 19.000,00 5.280,00

Maggiori spese correnti € + 475.611,48 10.400,00 11.480,00

Minori spese in conto capitale € -

Maggiori spese in conto capitale € + 466.801,00 30.000,00 30.000,00

Minori rimborsi di prestiti € - 40.000,00

Maggiori rimborsi di prestiti € + 14.200,00

SALDO € +923.412,48 +400,00 +50.400,00

DATO ATTO CHE si rende necessario aggiornare il piano triennale 2022-2024 e annuale 2022 delle opere
pubbliche per:

riproporre ai sensi dell’art.3 del D.M. n. 14/2018, l’opera “Messa in sicurezza e sistemazione-
viabilità comunale anno 2021” in quanto nell’anno 2022 è previsto l’avvio della procedura di
affidamento dei lavori;
stralciare l’alienazione di Palazzo Nodari a seguito di intervenute nuove valutazioni dell’interesse-
pubblico, finalizzate a riqualificare l’immobile per finalità di pubblico servizio;

PRECISATO CHE, conseguentemente, viene variato il documento unico di programmazione (DUP)
2022-2024 al fine di tenere conto delle variazioni di cui alla presente deliberazione nonché aggiornato il
piano triennale e annuale delle opere ed il piano delle alienazioni come da ALLEGATO C;

PRECISATO CHE
nella variazione di bilancio viene destinato una quota dell’avanzo di amministrazione 2021 a-
finanziamento degli investimenti e per spese correnti non ricorrenti, secondo le priorità riportate
nell’art. 187, comma 2, del TUEL non essendo necessario adottare provvedimenti per la
salvaguardia degli equilibri di bilancio né per il riconoscimento di debiti fuori bilancio;
l’avanzo di amministrazione destinato alla spesa corrente ai sensi dell’art. 187, comma 2, del TUEL-
è finalizzato alla copertura di spese correnti a carattere non permanente in quanto correlato a spese
di progettazione e all’incremento degli stanziamenti delle utenze che risentono dell’aumento
incontrollato dei prezzi delle materie prime;

RITENUTO NECESSARIO variare anche il bilancio di cassa (variazione n. 3) come da ALLEGATO B1
(sintetico) e ALLEGATO B2 (analitico), e che tale variazione essendo correlata alla variazione di
competenza spetta al Consiglio Comunale come chiarito da IFEL e ARCONET;

DATO ATTO CHE il Comune è tenuto a rispettare gli equilibri di bilancio come da ALLEGATO D alla
presente deliberazione;

CONSIDERATO CHE il Comune è tenuto a rispettare, nelle variazioni di cassa, un fondo cassa al
31.12.2022 non negativo, e che la presente variazione ne consente il rispetto come da ALLEGATO E;

RICHIAMATO l’art. 52 del DL n. 104/2020 (Decreto Agosto) il quale ha abrogato tutte le disposizioni
ordinamentali che imponevano la trasmissione dei documenti contabili al tesoriere ai fini della verifica dei
pagamenti;

DATO ATTO PERTANTO CHE non è più prevista la comunicazione al Tesoriere delle variazioni di
bilancio come da allegato “Dati per variazione bilancio es” di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

VISTI INOLTRE
il decreto legislativo n. 267/2000 così come modificato dal decreto legislativo n. 118/2011 e ss.mm.ii.;-
il vigente Regolamento di Contabilità;-

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 27-04-2022  -  pag. 3 di 6 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO



VISTI ED ACQUISITI gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 del
T.U. - D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO ED ACQUISITO l’allegato parere espresso dal Revisore dei Conti (ALLEGATO F);

UDITI gli interventi dei Consiglieri succedutisi a parlare (Dittadi, Pontarollo, Baggio, Marzaro, Sindaco,
Gonzo), e le dichiarazioni di voto dei Consiglieri Gumiero e Visentin, come riportato nel verbale della seduta
consiliare in data odierna (27/04/2022);

(…omissis…)

CON l’assistenza del Segretario Generale, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive
modifiche ed integrazioni;

CON VOTI favorevoli n. 11, contrari n. 5 (Gumiero, Pontarollo, Dittadi, Furlan, Zorzi) ed astenuti nessuno,
legalmente espressi per alzata di mano dai n. 16 Consiglieri presenti, come accertati dagli scrutatori su
indicati, ai sensi della vigente normativa;

DELIBERA

di precisare che il Bilancio di Previsione 2022-2024 è in equilibrio come da relazione Allegato A;1.

di variare in termini di competenza e di cassa (variazione n. 3) il Bilancio di Previsione 2022-2024 come2.
analiticamente specificato nel prospetto Allegato B1 (sintetico) e B2 (analitico) alla presente
deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale e per le risultanze in premessa descritte;

di aggiornare il documento unico di programmazione (DUP) 2022-2024 (approvato con deliberazione3.
consiliare n. 49 del 22.12.2021) al fine di tenere conto delle variazioni di cui alla presente deliberazione,
nonché dell’aggiornamento del piano triennale e annuale delle opere (riproposizione opera “Messa in
sicurezza e sistemazione viabilità comunale anno 2021” e stralcio alienazione Palazzo Nodari) come da
ALLEGATO C;

di precisare che viene conseguentemente variato il piano triennale 2022-2024 delle alienazioni (annualità4.
2023), prevedendo lo stralcio dell’alienazione di Palazzo Nodari, a seguito di intervenute nuove
valutazioni dell’interesse pubblico, finalizzate a riqualificare l’immobile per finalità di pubblico servizio;

di precisare altresì che a seguito della destinazione parziale dell’avanzo per l’importo di € 830.938,04 la5.
quota di avanzo di amministrazione non utilizzato è così suddiviso:
parte accantonata:                 €   789.413,81;-
parte vincolata:                     €     87.898,37;-
parte destinata investimenti: €              0,00;-
parte disponibile:                  €   578.652,18;-

di precisare che il Comune è tenuto a rispettare gli equilibri di bilancio come da ALLEGATO D alla6.
presente deliberazione;

di prendere atto che, a seguito delle modifiche apportate alle previsioni di incasso e pagamento, la7.
misura delle stesse è comunque tale da garantire che il fondo di cassa alla fine dell’esercizio sia non
negativo, come risulta dal prospetto ALLEGATO E;

di precisare che ai sensi dell’art. 52 del DL n. 104/2020 (Decreto Agosto) non è più dovuta la8.
trasmissione delle deliberazioni di variazioni al tesoriere comunale;

di dare atto che è stato acquisito il parere favorevole del revisore dei conti come da documento9.
ALLEGATO F;

di precisare che non è più prevista la comunicazione al Tesoriere delle variazioni di bilancio come da10.
allegato “Dati per variazione bilancio es” di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

di precisare che il presente provvedimento ed il programma triennale dei lavori pubblici 2022-202411.
deve essere pubblicato nel sito internet del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi
dell’art. 29 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;

di precisare che compete alla Giunta comunale la variazione al PEG derivanti dall’approvazione della12.
presente variazione di bilancio;

Ed inoltre:

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 27-04-2022  -  pag. 4 di 6 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO



di dichiarare, con separata votazione che riporta il seguente esito: favorevoli n. 11, contrari n. 513.
(Gumiero, Pontarollo, Dittadi, Furlan, Zorzi) ed astenuti nessuno, legalmente espressi per alzata di mano
dai n. 16 Consiglieri presenti, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del T.U. – D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, stante l’urgenza di dare
corso all’assunzione dei provvedimenti di impegno di spesa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 27-04-2022  -  pag. 5 di 6 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49,  1° COMMA, TESTO UNICO  - D.LGS. N° 267 DEL 18.8.2000
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 8 DEL 20-04-2022

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

ESAMINATA la proposta di deliberazione

ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della stessa.
Il Responsabile del Servizio
F.to SIMONETTO MIRKA

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

ESAMINATA la proposta di deliberazione

ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE della stessa.
Il Responsabile del Servizio
F.to SIMONETTO MIRKA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 27-04-2022  -  pag. 6 di 6 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO



Bilancio di Previsione 2022-2024 – Relazione Equilibri 

1 
 

ALLEGATO A 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO 

 (Provincia di Padova)  

 

 

 

 

 

RELAZIONE SUGLI EQUILIBRI 

AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 

 

 

 

 

 

 

 

Relazione del Responsabile del Servizio Finanziario 

 



Bilancio di Previsione 2022-2024 – Relazione Equilibri 

2 
 

Il bilancio di previsione 2022-2024 del Comune di Camposampiero è stato approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 53 del 22.12.2021 mentre il Piano Esecutivo di Gestione con deliberazioni di Giunta 

Comunale n. 1 del 10.01.2022 e n. 4 del 19.01.2022. Nel corso dell’esercizio si sono succedute le seguenti 

variazioni: 

- è stata apportata la variazione n. 1 al bilancio di previsione 2022-2024 a seguito di variazione di 
esigibilità di cui alla determinazione del responsabile finanziario n. 103 del 31.12.21 comunicata alla 
giunta comunale con deliberazione n. 2 del 10.01.2022; 

- con deliberazione di giunta comunale n. 5 del 26.01.2022 è stato effettuato un prelievo dal fondo di 
riserva; 

- con deliberazione di giunta comunale n. 14 del 23.02.2022 è stato effettuato un prelievo dal fondo 
di riserva; 

- con la deliberazione di giunta comunale n. 21 del 09.03.2022 è stata effettuata la variazione di 
competenza e di cassa n. 2 a seguito del riaccertamento ordinario dei residui. 

 

Il rendiconto di gestione per l’esercizio finanziario 2021 è stato predisposto con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 24 del 23.03.2022 ed è in corso di approvazione da parte del Consiglio Comunale. La gestione 

2021 chiude con un avanzo di amministrazione di € 2.286.902,40 così suddiviso: 

Composizione del risultato di amministrazione presunto al 31.12.2021 

Parte accantonata   

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31.12.2021 582.390,79  

Indennità di fine mandato 6.800,00  

Fondo soccombenza  136.500,00  

Rinnovi contrattuali 51.200,00  

Altri accantonamenti 12.523,02  

Totale parte accantonata 789.413,81 

Vincoli derivante da legge  288.411,47  

Vincoli formalmente attribuiti dall’Ente 63.792,48  

Totale parte vincolata 352.203,95 

Parte destinata agli investimenti 0,00 

Totale parte disponibile 1.145.284,64 
 

Ai fini dell’applicazione dell’avanzo di amministrazione per il finanziamento delle spese correnti non 

ricorrenti si provvede a verificare i seguenti equilibri: 

1. Gestione dei Residui; 

2. Gestione di Cassa; 

3. Gestione di Competenza. 

È doveroso precisare che con la variazione n. 3 di competenza e di cassa al Bilancio di Previsione 2022-2024 
si rende necessario destinare una quota consistente della parte disponibile dell’avanzo di amministrazione 
2021 al fine di integrare gli stanziamenti delle utenze che risentono dell’aumento incontrollato dei prezzi 
delle materie prime. Nel primo trimestre 2022, il Comune di Camposampiero ha registrato, rispetto allo 
stesso trimestre dell’anno 2021, i seguenti aumenti: 

- Energia elettrica: + 280%, 

- Gas: + 70%. 

 

 

GESTIONE DEI RESIDUI 

I residui attivi e passivi (entrate e spese esigibili al 31.12.2021 e non incassate a tale data) sono stati 

determinati con la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 09.03.2022 di riaccertamento ordinario 

propedeutica alla predisposizione dello schema di rendiconto di gestione: in bilancio sono pertanto 

conservati residui attivi per € 1.553.766,13 e residui passivi per € 1.175.151,18. Alla data del 19.04.2022 la 

situazione è la seguente: 



Bilancio di Previsione 2022-2024 – Relazione Equilibri 

3 
 

 
RESIDUI ATTIVI  

RESIDUI 
RIACCERTATI 
al 01.01.2022 

RESIDUI 
INCASSATI 

al 19.04.2022 

INSUSSI- 
STENZE 

al 19.04.2022 

RESIDUI DA 
INCASSARE 

al 19.04.2022 

% 
DI 

REALIZZO 

Titolo 1 
Entrate Tributarie 

887.941,92 260.666,99  627.274,93 29,36 

Titolo 2 
Trasferimenti correnti 

279.280,30 79.034,80  200.245,50 28,30 

Titolo 3 
Entrate Extratributarie 

160.330,44 53.299,11  107.031,33 33,24 

Titolo 4 
Entrate conto capitale 

214.941,16 214.941,16  214.941,16 100,00 

Titolo 6 
Entrate accensione prestiti 

6.899,55   6.899,55 0,00 

Titolo 9 
Entrate conto di terzi e 
partite di giro 

4.372,76 455,90  3.916,86 10,43 

Totale residui attivi 1.553.766,13 393.456,80  1.160.309,33 25,32 
 

 
RESIDUI PASSIVI  

RESIDUI 
RIACCERTATI 
al 01.01.2022 

RESIDUI PAGATI 
al 19.04.2022 

ECONOMIE 
al 19.04.2022 

RESIDUI DA 
PAGARE al 
19.04.2022 

% 
DI 

REALIZZO 

Titolo 1 
Spese correnti 

795.328,78 637.830,02  157.498,76 80,20 

Titolo 2 
Spese in conto capitale 

366.929,32 246.114,72  120.814,60 67,07 

Titolo 7 
Spese per conto di terzi e 
partite di giro 

12.893,08 11.057,74 
 

1.835,34 85,76 

Totale residui passivi 1.175.151,18 895.002,48  280.148,70 76,16 

 

Le entrate tributarie da incassare sono rappresentate principalmente dall’addizionale comunale IRPEF i cui 

incassi contabilizzati alla data del 31.03.2022 sono in linea con lo stanziamento conservato in bilancio e dalle 

entrate derivanti dal recupero dell’evasione tributaria adeguatamente compensate dal fondo crediti di 

dubbia esigibilità. Le entrate da trasferimenti da incassare si riferiscono principalmente al trasferimento dalla 

Federazione per i proventi del codice della strada. 

Per quanto riguarda invece le spese correnti l’importo rimasto da pagare si riferisce principalmente a 

trasferimenti per i quali si è in attesa della rendicontazione, mentre per le spese di investimento al 

pagamento di alcuni SAL finali. 

L’analisi della gestione dei residui non denota aspetti di criticità o situazioni di probabili squilibri. 

 

GESTIONE DI CASSA 

Il saldo in Banca d’Italia alla data del 19.04.2022 è pari a € 2.609.203,49 di cui per risorse vincolate € 1.369,15. 

Attualmente il Comune non si trova in una situazione di scarsa o insufficiente liquidità e pertanto non 

necessita di ricorrere all’anticipazione di cassa di cui all’art. 222 del TUEL. 

Nel corso dell’esercizio 2022 la Giunta Comunale continuerà ad aggiornare le previsioni di cassa, mentre 

ciascun responsabile di servizio verificherà preventivamente che il programma dei pagamenti sia compatibile 

con i relativi stanziamenti di cassa e con le nuove regole di finanza pubblica. 

 

GESTIONE DI COMPETENZA 

Il Bilancio di Previsione 2022-2024 alla data odierna non presenta situazioni che possono fare presagire 

squilibri di bilancio. Tuttavia, da alcuni mesi l’Ente sta registrando incrementi incontrollati dei prezzi delle 



Bilancio di Previsione 2022-2024 – Relazione Equilibri 

4 
 

utenze, derivanti dalle particolari condizioni in cui versano i mercati internazionali, ulteriormente aggravati 

dalla guerra Russia-Ucraina. Nello specifico l’energia elettrica ha subito un incremento di + 280%, mentre il 

gas di + 70%. Sulla base dell’andamento delle fatture pervenute nel primo trimestre 2022, alla data odierna, 

si stimano in € 240.000,00 i maggiori costi per le utenze. Tale maggiore spesa corrente non ricorrente ed 

eccezionale può essere coperta unicamente destinando la quota disponibile dell’avanzo di amministrazione 

2021. 

Ai sensi dell’art. 187 del TUEL “la quota libera dell’avanzo di amministrazione dell’esercizio precedente può 

essere utilizzato con provvedimento di variazione di bilancio, per le finalità di seguito indicate in ordine di 

priorità: 

a) per la copertura di debiti fuori bilancio; 

b) per i provvedimenti necessari per la salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui all’art. 193 ove 

non possa provvedersi con mezzi ordinari; 

c) per il finanziamento delle spese di investimento; 

d) per il finanziamento delle spese correnti a carattere non permanente; 

e) per l’estinzione anticipata dei prestiti.” 

 

Si ritiene che vi siano i presupposti per destinare la quota libera dell’avanzo di amministrazione per finanziare 
le maggiori spese derivanti dalle utenze in quanto: 

- in sede di predisposizione del rendiconto di gestione 2021 ciascun responsabile di servizio ha 
certificato l’assenza di debiti fuori bilancio; 

- il bilancio di previsione 2022-2024 di cui alla deliberazione di C.C. n. 53 del 22.12.2021 è in equilibrio; 

- residua una quota significativa di avanzo di amministrazione da destinare eventualmente agli 

investimenti; 

- la maggiore spesa per le utenze di € 240.000,00 è qualificabile come spesa corrente a carattere non 

permanente per le motivazioni sopra esposte. 

 

Vincoli di finanza pubblica 

Come dimostrato nell’allegato alla deliberazione consigliare di verifica degli equilibri, il Comune di 

Camposampiero riesce a rispettare nell’anno 2022 il vincolo del pareggio di bilancio. 

 

Esercizi successivi al 2022 (2023-2024) 

Anche le annualità 2023 e 2024 risultano essere in equilibrio. Una analisi più puntuale verrà effettuata in 

sede di assestamento generale, considerando che, con il sistema armonizzato, il bilancio per gli anni 

successivi al primo assume una importanza maggiore che in passato dal momento che: 

- l’esercizio provvisorio si basa sul secondo esercizio di bilancio e non sugli stanziamenti definitivi 

dell’esercizio precedente; 

- i nuovi principi contabili, in base ai quali accertamenti e impegni si imputano negli esercizi in cui sono 

esigibili, richiedono maggiormente di impegnare il bilancio degli esercizi successivi. 

Il Comune di Camposampiero non è ente strutturalmente deficitario come certificato in sede di rendiconto 

di gestione per l’esercizio finanziario 2021. 

Dall’analisi complessiva ed a seguito della variazione n. 3, risulta che il bilancio di previsione 2022-2024 è in 

equilibrio e che pertanto l’ente non deve adottare alcuna misura di salvaguardia. 

Camposampiero, 19.04.2022. 

       Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        Simonetto dott.ssa Mirka 
                     firmato digitalmente 



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 7 del: 15-04-2022

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

SPESE
Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti 2022 133.453,00 2.000,00 135.453,00 145.511,61 2.000,00 147.511,61
2023 132.550,00 0,00 132.550,00
2024 132.150,00 0,00 132.150,00

Totale Programma 1 2022 133.453,00 2.000,00 135.453,00 145.511,61 2.000,00 147.511,61

2023 132.550,00 0,00 132.550,00
2024 132.150,00 0,00 132.150,00

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 Spese correnti 2022 368.500,00 4.580,00 373.080,00 366.358,40 4.580,00 370.938,40
2023 364.600,00 2.200,00 366.800,00
2024 364.100,00 2.200,00 366.300,00

Totale Programma 2 2022 368.500,00 4.580,00 373.080,00 366.358,40 4.580,00 370.938,40

2023 364.600,00 2.200,00 366.800,00
2024 364.100,00 2.200,00 366.300,00

Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Titolo 1 Spese correnti 2022 223.840,00 -2.000,00 221.840,00 224.385,47 -2.000,00 222.385,47
2023 208.740,00 0,00 208.740,00
2024 204.740,00 0,00 204.740,00

Totale Programma 3 2022 223.840,00 -2.000,00 221.840,00 224.385,47 -2.000,00 222.385,47

2023 208.740,00 0,00 208.740,00
2024 204.740,00 0,00 204.740,00

Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo 1 Spese correnti 2022 171.300,00 3.907,00 175.207,00 174.487,90 3.907,00 178.394,90
2023 151.000,00 0,00 151.000,00
2024 139.500,00 -280,00 139.220,00

Totale Programma 4 2022 171.300,00 3.907,00 175.207,00 174.487,90 3.907,00 178.394,90

2023 151.000,00 0,00 151.000,00
2024 139.500,00 -280,00 139.220,00

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti 2022 289.570,00 39.000,00 328.570,00 352.404,89 39.000,00 391.404,89
2023 297.650,00 0,00 297.650,00
2024 294.200,00 -5.000,00 289.200,00

Totale Programma 5 2022 289.570,00 39.000,00 328.570,00 353.007,57 39.000,00 392.007,57

2023 297.650,00 0,00 297.650,00

Data di stampa: 19-04-2022 Pagina 1 di 7



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 7 del: 15-04-2022

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

2024 294.200,00 -5.000,00 289.200,00
Programma 6 Ufficio tecnico

Titolo 1 Spese correnti 2022 745.152,44 101.800,00 846.952,44 809.998,95 101.800,00 911.798,95
2023 554.800,00 0,00 554.800,00
2024 539.500,00 0,00 539.500,00

Totale Programma 6 2022 752.852,44 101.800,00 854.652,44 828.131,23 101.800,00 929.931,23

2023 580.075,00 0,00 580.075,00
2024 547.500,00 0,00 547.500,00

Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1 Spese correnti 2022 328.240,00 5.900,00 334.140,00 337.626,61 5.900,00 343.526,61
2023 309.740,00 0,00 309.740,00
2024 308.940,00 0,00 308.940,00

Totale Programma 7 2022 328.240,00 5.900,00 334.140,00 337.626,61 5.900,00 343.526,61

2023 309.740,00 0,00 309.740,00
2024 308.940,00 0,00 308.940,00

Programma 10 Risorse umane

Titolo 1 Spese correnti 2022 252.662,95 200,00 252.862,95 234.197,95 200,00 234.397,95
2023 222.600,00 0,00 222.600,00
2024 207.600,00 0,00 207.600,00

Totale Programma 10 2022 252.662,95 200,00 252.862,95 234.197,95 200,00 234.397,95

2023 222.600,00 0,00 222.600,00
2024 207.600,00 0,00 207.600,00

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti 2022 520.005,37 480,00 520.485,37 532.153,46 480,00 532.633,46
2023 452.650,00 480,00 453.130,00
2024 465.150,00 480,00 465.630,00

Totale Programma 11 2022 541.276,37 480,00 541.756,37 553.424,46 480,00 553.904,46

2023 456.650,00 480,00 457.130,00
2024 467.150,00 480,00 467.630,00

TOTALE MISSIONE 1 2022 3.112.994,76 155.867,00 3.268.861,76 3.289.435,75 155.867,00 3.445.302,75

2023 2.755.105,00 2.680,00 2.757.785,00
2024 2.697.280,00 -2.600,00 2.694.680,00

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 Istruzione prescolastica

Titolo 1 Spese correnti 2022 181.960,00 9.000,00 190.960,00 209.496,85 9.000,00 218.496,85
2023 191.850,00 0,00 191.850,00
2024 190.710,00 0,00 190.710,00

Totale Programma 1 2022 181.960,00 9.000,00 190.960,00 209.496,85 9.000,00 218.496,85

Data di stampa: 19-04-2022 Pagina 2 di 7



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 7 del: 15-04-2022

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

2023 191.850,00 0,00 191.850,00
2024 190.710,00 0,00 190.710,00

Programma 2 Altri ordini di istruzione

Titolo 1 Spese correnti 2022 232.600,00 45.000,00 277.600,00 271.585,85 45.000,00 316.585,85
2023 217.120,00 0,00 217.120,00
2024 192.720,00 0,00 192.720,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 2022 2.000.433,91 220.000,00 2.220.433,91 2.088.867,14 220.000,00 2.308.867,14
2023 0,00 0,00 0,00
2024 6.890.000,00 0,00 6.890.000,00

Totale Programma 2 2022 2.233.033,91 265.000,00 2.498.033,91 2.360.452,99 265.000,00 2.625.452,99

2023 217.120,00 0,00 217.120,00
2024 7.082.720,00 0,00 7.082.720,00

TOTALE MISSIONE 4 2022 2.722.493,91 274.000,00 2.996.493,91 2.877.449,84 274.000,00 3.151.449,84

2023 710.970,00 0,00 710.970,00
2024 7.576.430,00 0,00 7.576.430,00

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti 2022 272.560,00 23.000,00 295.560,00 308.840,84 23.000,00 331.840,84
2023 279.370,00 0,00 279.370,00
2024 268.840,00 0,00 268.840,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 2022 32.541,95 99.000,00 131.541,95 33.041,65 99.000,00 132.041,65
2023 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 2022 305.101,95 122.000,00 427.101,95 341.882,49 122.000,00 463.882,49

2023 279.370,00 0,00 279.370,00
2024 268.840,00 0,00 268.840,00

TOTALE MISSIONE 5 2022 586.578,86 122.000,00 708.578,86 391.882,49 122.000,00 513.882,49

2023 279.370,00 0,00 279.370,00
2024 268.840,00 0,00 268.840,00

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 Spese correnti 2022 191.440,00 2.500,00 193.940,00 218.717,28 2.500,00 221.217,28
2023 183.300,00 0,00 183.300,00
2024 181.910,00 0,00 181.910,00

Totale Programma 1 2022 735.270,79 2.500,00 737.770,79 741.407,32 2.500,00 743.907,32

2023 283.300,00 0,00 283.300,00
2024 181.910,00 0,00 181.910,00

TOTALE MISSIONE 6 2022 751.770,79 2.500,00 754.270,79 757.907,32 2.500,00 760.407,32

2023 299.800,00 0,00 299.800,00

Data di stampa: 19-04-2022 Pagina 3 di 7



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 7 del: 15-04-2022

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

2024 198.410,00 0,00 198.410,00
Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti 2022 475.860,00 144.502,00 620.362,00 582.147,38 144.502,00 726.649,38
2023 487.590,00 7.720,00 495.310,00
2024 466.200,00 8.800,00 475.000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 2022 1.538.596,21 147.801,00 1.686.397,21 1.445.272,37 99.000,00 1.544.272,37
2023 832.725,00 30.000,00 862.725,00
2024 510.710,00 30.000,00 540.710,00

Totale Programma 5 2022 2.014.456,21 292.303,00 2.306.759,21 2.027.419,75 243.502,00 2.270.921,75

2023 1.320.315,00 37.720,00 1.358.035,00
2024 976.910,00 38.800,00 1.015.710,00

TOTALE MISSIONE 10 2022 2.014.456,21 292.303,00 2.306.759,21 2.027.419,75 243.502,00 2.270.921,75

2023 1.320.315,00 37.720,00 1.358.035,00
2024 976.910,00 38.800,00 1.015.710,00

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 Spese correnti 2022 110.500,00 -1.000,00 109.500,00 147.127,05 -1.000,00 146.127,05
2023 107.600,00 0,00 107.600,00
2024 102.600,00 0,00 102.600,00

Totale Programma 4 2022 110.500,00 -1.000,00 109.500,00 147.127,05 -1.000,00 146.127,05

2023 107.600,00 0,00 107.600,00
2024 102.600,00 0,00 102.600,00

Programma 6 Interventi per il diritto alla casa

Titolo 1 Spese correnti 2022 140.500,00 1.000,00 141.500,00 200.540,05 1.000,00 201.540,05
2023 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 6 2022 140.500,00 1.000,00 141.500,00 200.540,05 1.000,00 201.540,05

2023 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00

Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1 Spese correnti 2022 464.000,00 63.792,48 527.792,48 464.000,00 63.792,48 527.792,48
2023 466.000,00 0,00 466.000,00
2024 467.000,00 0,00 467.000,00

Totale Programma 7 2022 464.000,00 63.792,48 527.792,48 464.000,00 63.792,48 527.792,48

2023 466.000,00 0,00 466.000,00
2024 467.000,00 0,00 467.000,00

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Data di stampa: 19-04-2022 Pagina 4 di 7



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 7 del: 15-04-2022

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

Titolo 1 Spese correnti 2022 89.800,00 12.950,00 102.750,00 125.439,76 12.950,00 138.389,76
2023 91.300,00 0,00 91.300,00
2024 91.300,00 0,00 91.300,00

Totale Programma 9 2022 106.853,00 12.950,00 119.803,00 167.492,76 12.950,00 180.442,76

2023 91.300,00 0,00 91.300,00
2024 91.300,00 0,00 91.300,00

TOTALE MISSIONE 12 2022 1.182.653,00 76.742,48 1.259.395,48 1.372.633,49 76.742,48 1.449.375,97

2023 1.027.700,00 0,00 1.027.700,00
2024 1.018.700,00 0,00 1.018.700,00

Missione 50 Debito pubblico

Programma 2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Titolo 4 Rimborso Prestiti 2022 158.600,00 0,00 158.600,00 158.600,00 0,00 158.600,00
2023 197.900,00 -40.000,00 157.900,00
2024 165.400,00 14.200,00 179.600,00

Totale Programma 2 2022 158.600,00 0,00 158.600,00 158.600,00 0,00 158.600,00

2023 197.900,00 -40.000,00 157.900,00
2024 165.400,00 14.200,00 179.600,00

TOTALE MISSIONE 50 2022 158.600,00 0,00 158.600,00 158.600,00 0,00 158.600,00

2023 197.900,00 -40.000,00 157.900,00
2024 165.400,00 14.200,00 179.600,00
2022 13.170.364,53 923.412,48 14.093.777,01 13.594.351,34 874.611,48 14.468.962,82

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2023 8.612.660,00 400,00 8.613.060,00
2024 14.598.470,00 50.400,00 14.648.870,00

Data di stampa: 19-04-2022 Pagina 5 di 7



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 7 del: 15-04-2022

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

ENTRATE
UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2022 0,00 830.938,04 830.938,04

2023 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa
Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati 2022 3.805.500,00 31.500,00 3.837.000,00 3.896.560,00 31.500,00 3.928.060,00

2023 3.810.500,00 0,00 3.810.500,00
2024 3.890.500,00 0,00 3.890.500,00

Tipologia 301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 2022 718.000,00 0,00 718.000,00 742.011,00 0,00 742.011,00
2023 710.000,00 8.000,00 718.000,00
2024 700.000,00 18.000,00 718.000,00

TOTALE TITOLO 1 2022 4.528.500,00 31.500,00 4.560.000,00 4.643.571,00 31.500,00 4.675.071,00

2023 4.525.500,00 8.000,00 4.533.500,00
2024 4.595.500,00 18.000,00 4.613.500,00

TITOLO 2 Trasferimenti correnti
Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2022 789.950,00 25.535,46 815.485,46 979.739,15 25.535,46 1.005.274,61

2023 317.000,00 2.400,00 319.400,00
2024 324.000,00 2.400,00 326.400,00

TOTALE TITOLO 2 2022 1.169.950,00 25.535,46 1.195.485,46 1.359.739,15 25.535,46 1.385.274,61

2023 397.000,00 2.400,00 399.400,00
2024 404.000,00 2.400,00 406.400,00

TITOLO 3 Entrate extratributarie
Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti 2022 200.480,00 3.900,00 204.380,00 211.505,84 3.900,00 215.405,84

2023 179.770,00 0,00 179.770,00
2024 156.770,00 0,00 156.770,00

TOTALE TITOLO 3 2022 1.045.570,00 3.900,00 1.049.470,00 1.094.393,43 3.900,00 1.098.293,43

2023 1.033.860,00 0,00 1.033.860,00
2024 1.019.960,00 0,00 1.019.960,00

TITOLO 4 Entrate in conto capitale
Tipologia 200 Contributi agli investimenti 2022 2.700.828,51 31.538,98 2.732.367,49 2.064.696,31 31.538,98 2.096.235,29

2023 90.000,00 30.000,00 120.000,00
2024 1.840.000,00 30.000,00 1.870.000,00

Tipologia 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 2022 78.000,00 0,00 78.000,00 78.000,00 0,00 78.000,00
2023 400.000,00 -400.000,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 4 2022 3.250.352,51 31.538,98 3.281.891,49 2.614.220,31 31.538,98 2.645.759,29

2023 898.000,00 -370.000,00 528.000,00
2024 2.415.610,00 30.000,00 2.445.610,00

TITOLO 6 Accensione Prestiti
Tipologia 300 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo

termine
2022 0,00 0,00 0,00 6.899,55 0,00 6.899,55

Data di stampa: 19-04-2022 Pagina 6 di 7



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 7 del: 15-04-2022

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

2023 0,00 360.000,00 360.000,00
2024 4.650.000,00 0,00 4.650.000,00

TOTALE TITOLO 6 2022 0,00 0,00 0,00 6.899,55 0,00 6.899,55

2023 0,00 360.000,00 360.000,00
2024 4.650.000,00 0,00 4.650.000,00
2022 13.170.364,53 923.412,48 14.093.777,01 14.803.102,91 92.474,44 14.895.577,35

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2023 8.612.660,00 400,00 8.613.060,00
2024 14.598.470,00 50.400,00 14.648.870,00

Data di stampa: 19-04-2022 Pagina 7 di 7



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 7 DEL 15-04-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE DI BILANCIO N. 3 DI COMPETENZA E DI CASSA E PARZIALE DESTINAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 1 0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0.00.00.00.000 2022

2023

2024

Cassa

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

830.938,04

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

830.938,04

0,00

0,00

0,00

E 131 1 IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA 1.01.01.06.001 2022

2023

2024

Cassa

2.075.000,00
Tot. proposte prec.

2.090.000,00
Tot. proposte prec.

2.120.000,00
Tot. proposte prec.

2.075.000,00

2.075.000,00
0,00

2.090.000,00
0,00

2.120.000,00
0,00

2.075.000,00

31.500,00

0,00

0,00

31.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.106.500,00

2.090.000,00

2.120.000,00

2.106.500,00

E 350 1 FONDO SPERIMENTALE DI
RIEQUILIBRIO/FONDO DI
SOLIDARIETA' COMUNALE

1.03.01.01.001 2022

2023

2024

Cassa

718.000,00
Tot. proposte prec.

710.000,00
Tot. proposte prec.

700.000,00
Tot. proposte prec.

718.000,00

718.000,00
0,00

710.000,00
0,00

700.000,00
0,00

742.011,00

0,00

8.000,00

18.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

718.000,00

718.000,00

718.000,00

742.011,00

E 1078 1 TRASFERIMENTO UNIONE
PROVENTI SANZIONI CODICE
DELLA STRADA

2.01.01.02.005 2022

2023

2024

Cassa

60.300,00
Tot. proposte prec.

60.300,00
Tot. proposte prec.

60.300,00
Tot. proposte prec.

103.819,95

60.300,00
0,00

60.300,00
0,00

60.300,00
0,00

127.036,41

23.216,46

0,00

0,00

23.216,46

0,00

0,00

0,00

0,00

83.516,46

60.300,00

60.300,00

150.252,87

E 1089 1 TRASFERIMENTI DA AZIENDA
ULSS

2.01.01.02.011 2022

2023

2024

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2.319,00

2.400,00

2.400,00

0,00

0,00

0,00

2.319,00

2.400,00

2.400,00

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 7 Del 15-04-2022 Pagina  1 di
15



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 7 DEL 15-04-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE DI BILANCIO N. 3 DI COMPETENZA E DI CASSA E PARZIALE DESTINAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Cassa 0,00 0,00 2.319,00 0,00 2.319,00

E 2441 1 RIMBORSO PERSONALE IN
COMANDO

3.05.02.01.001 2022

2023

2024

Cassa

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3.900,00

0,00

0,00

3.900,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.900,00

0,00

0,00

3.900,00

E 2550 1 ALIENAZIONE IMMOBILI 4.04.01.08.000 2022

2023

2024

Cassa

78.000,00
Tot. proposte prec.

400.000,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

78.000,00

78.000,00
0,00

400.000,00
0,00
0,00
0,00

78.000,00

0,00

-400.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

78.000,00

0,00

0,00

78.000,00

E 2911 1 CONTRIBUTO STATALE PER
VIABILITA' LEGGE DI BILANCIO
2022

4.02.01.01.001 2022

2023

2024

Cassa

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

60.000,00

30.000,00

30.000,00

60.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

60.000,00

30.000,00

30.000,00

60.000,00

E 3226 1 CONTRIBUTO GSE SU
INVESTIMENTI

4.02.03.03.999 2022

2023

2024

Cassa

37.300,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

1.750.000,00
Tot. proposte prec.

37.300,00

37.300,00
0,00
0,00
0,00

1.750.000,00
0,00

37.300,00

-28.461,02

0,00

0,00

-28.461,02

0,00

0,00

0,00

0,00

8.838,98

0,00

1.750.000,00

8.838,98

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 7 Del 15-04-2022 Pagina  2 di
15



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 7 DEL 15-04-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE DI BILANCIO N. 3 DI COMPETENZA E DI CASSA E PARZIALE DESTINAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 3580 1 ASSUNZIONE MUTUI PER LA
VIABILITA'

6.03.01.04.003 2022

2023

2024

Cassa

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

6.899,55

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

6.899,55

0,00

360.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

360.000,00

0,00

6.899,55

U 75 1 SPESE PER FORNITURA
GAS,LUCE,ACQUA PER SALA
FILARMONICA (rilevante ai fini IVA)

01.01-1.03.02.05.000 2022

2023

2024

Cassa

7.000,00
Tot. proposte prec.

7.500,00
Tot. proposte prec.

7.500,00
Tot. proposte prec.

9.187,67

7.000,00
0,00

7.500,00
0,00

7.500,00
0,00

8.958,26

0,00

0,00

0,00

0,00

2.000,00

0,00

0,00

2.000,00

9.000,00

7.500,00

7.500,00

10.958,26

U 358 1 SERVIZI AMMINISTRATIVI PER
AREA AFFARI GENERALI

01.02-1.03.02.16.000 2022

2023

2024

Cassa

8.650,00
Tot. proposte prec.

6.550,00
Tot. proposte prec.

6.550,00
Tot. proposte prec.

14.557,74

8.650,00
0,00

6.550,00
0,00

6.550,00
0,00

12.959,02

0,00

0,00

0,00

0,00

3.280,00

0,00

0,00

3.280,00

11.930,00

6.550,00

6.550,00

16.239,02

U 359 1 SPESE PER ACCERTAMENTI
SANITARI RESI NECESSARI
DALL'ATTIVITA' LAVORATIVA

01.10-1.03.02.18.001 2022

2023

2024

Cassa

1.600,00
Tot. proposte prec.

1.600,00
Tot. proposte prec.

1.600,00
Tot. proposte prec.

3.003,88

1.600,00
0,00

1.600,00
0,00

1.600,00
0,00

2.619,88

0,00

0,00

0,00

0,00

200,00

0,00

0,00

200,00

1.800,00

1.600,00

1.600,00

2.819,88

U 386 1 NOLEGGIO PLOTTER 01.02-1.03.02.07.004 2022

2023

2024

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

1.300,00

2.200,00

2.200,00

1.300,00

2.200,00

2.200,00

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 7 Del 15-04-2022 Pagina  3 di
15



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 7 DEL 15-04-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE DI BILANCIO N. 3 DI COMPETENZA E DI CASSA E PARZIALE DESTINAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Cassa 0,00 0,00 0,00 1.300,00 1.300,00

U 400 1 STIPENDI PERSONALE SETTORE
ECONOMICO FINANZIARIO

01.03-1.01.01.01.000 2022

2023

2024

Cassa

116.400,00
Tot. proposte prec.

108.000,00
Tot. proposte prec.

108.000,00
Tot. proposte prec.

116.400,00

119.500,00
0,00

108.000,00
0,00

108.000,00
0,00

119.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-2.000,00

0,00

0,00

-2.000,00

117.500,00

108.000,00

108.000,00

117.500,00

U 598 1 SGRAVI RIMBORSI AGEVOLAZIONI
TRIBUTI COMUNALI

01.04-1.09.99.04.001 2022

2023

2024

Cassa

5.000,00
Tot. proposte prec.

5.000,00
Tot. proposte prec.

5.000,00
Tot. proposte prec.

5.000,00

5.000,00
0,00

5.000,00
0,00

5.000,00
0,00

5.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.907,00

0,00

-280,00

3.907,00

8.907,00

5.000,00

4.720,00

8.907,00

U 760 1 INCARICO PROFESSIONALE PER
REDAZIONE PCIL

01.06-1.03.02.11.999 2022

2023

2024

Cassa

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

37.100,00

0,00

0,00

37.100,00

37.100,00

0,00

0,00

37.100,00

U 762 1 PROGETTAZIONE CASERMA DEI
CARABINIERI

01.06-1.03.02.11.999 2022

2023

2024

Cassa

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

40.000,00

0,00

0,00

40.000,00

40.000,00

0,00

0,00

40.000,00

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 7 Del 15-04-2022 Pagina  4 di
15



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 7 DEL 15-04-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE DI BILANCIO N. 3 DI COMPETENZA E DI CASSA E PARZIALE DESTINAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 764 1 PROGETTAZIONE DEMOLIZIONE E
RICOSTRUZIONE PALAZZO
NODARI

01.06-1.03.02.11.999 2022

2023

2024

Cassa

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

20.000,00

0,00

0,00

20.000,00

20.000,00

0,00

0,00

20.000,00

U 766 1 LICENZE SOFTWARE UFFICI
TECNICI

01.06-1.03.02.07.006 2022

2023

2024

Cassa

2.000,00
Tot. proposte prec.

2.000,00
Tot. proposte prec.

2.000,00
Tot. proposte prec.

2.000,00

2.000,00
0,00

2.000,00
0,00

2.000,00
0,00

2.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.200,00

0,00

0,00

4.200,00

6.200,00

2.000,00

2.000,00

6.200,00

U 768 1 APPALTI SPECIALISTICI PER LE
VARIANTI AGLI STRUMENTI
URBANISTICI

01.06-1.03.02.11.999 2022

2023

2024

Cassa

30.000,00
Tot. proposte prec.

10.000,00
Tot. proposte prec.

10.000,00
Tot. proposte prec.

36.121,96

30.000,00
0,00

10.000,00
0,00

10.000,00
0,00

36.121,96

0,00

0,00

0,00

0,00

-2.500,00

0,00

0,00

-2.500,00

27.500,00

10.000,00

10.000,00

33.621,96

U 779 1 SPESE VARIE GESTIONE SIT 01.06-1.03.02.19.000 2022

2023

2024

Cassa

15.250,00
Tot. proposte prec.

15.250,00
Tot. proposte prec.

15.250,00
Tot. proposte prec.

26.779,00

15.250,00
0,00

15.250,00
0,00

15.250,00
0,00

26.779,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.500,00

0,00

0,00

2.500,00

17.750,00

15.250,00

15.250,00

29.279,00

U 792 1 SPESE PER MANUTENZIONE
ATTREZZATURE OPERAI

01.06-1.03.02.09.000 2022

2023

2024

3.300,00
Tot. proposte prec.

3.300,00
Tot. proposte prec.

3.300,00
Tot. proposte prec.

3.300,00
0,00

3.300,00
0,00

3.300,00
0,00

0,00

0,00

0,00

500,00

0,00

0,00

3.800,00

3.300,00

3.300,00

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 7 Del 15-04-2022 Pagina  5 di
15



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 7 DEL 15-04-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE DI BILANCIO N. 3 DI COMPETENZA E DI CASSA E PARZIALE DESTINAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Cassa 7.498,64 7.300,00 0,00 500,00 7.800,00

U 1100 1 RIMBORSO SPESE PERSONALE IN
COMANDO ANAGRAFE

01.07-1.09.01.01.001 2022

2023

2024

Cassa

4.000,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

4.000,00

4.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

4.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.900,00

0,00

0,00

5.900,00

9.900,00

0,00

0,00

9.900,00

U 1242 1 ALTRI CONTRIBUTI ALLA
FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL
CAMPOSAMPIERESE PER
PROGETTI VARI

01.11-1.04.01.02.005 2022

2023

2024

Cassa

27.650,00
Tot. proposte prec.

12.270,00
Tot. proposte prec.

14.070,00
Tot. proposte prec.

35.459,19

30.150,00
0,00

12.270,00
0,00

14.070,00
0,00

37.959,19

0,00

0,00

0,00

0,00

480,00

480,00

480,00

480,00

30.630,00

12.750,00

14.550,00

38.439,19

U 1300 1 ACQUISTI PER MANUTENZIONE
ORDINARIA STABILI PATRIMONIALI

01.05-1.03.01.02.000 2022

2023

2024

Cassa

3.000,00
Tot. proposte prec.

3.000,00
Tot. proposte prec.

3.000,00
Tot. proposte prec.

3.257,05

3.000,00
0,00

3.000,00
0,00

3.000,00
0,00

7.332,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.000,00

0,00

0,00

2.000,00

5.000,00

3.000,00

3.000,00

9.332,00

U 1320 1 UTENZE STABILI PATRIMONIALI 01.05-1.03.02.05.000 2022

2023

2024

Cassa

13.000,00
Tot. proposte prec.

14.000,00
Tot. proposte prec.

14.000,00
Tot. proposte prec.

17.030,35

13.000,00
0,00

14.000,00
0,00

14.000,00
0,00

15.759,09

0,00

0,00

0,00

0,00

3.500,00

0,00

0,00

3.500,00

16.500,00

14.000,00

14.000,00

19.259,09

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 7 Del 15-04-2022 Pagina  6 di
15



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 7 DEL 15-04-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE DI BILANCIO N. 3 DI COMPETENZA E DI CASSA E PARZIALE DESTINAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 1322 1 UTENZE STABILI PATRIMONIALI IN
GESTIONE A TERZI

01.05-1.03.02.05.000 2022

2023

2024

Cassa

37.000,00
Tot. proposte prec.

37.000,00
Tot. proposte prec.

37.000,00
Tot. proposte prec.

47.880,54

37.000,00
0,00

37.000,00
0,00

37.000,00
0,00

44.239,70

0,00

0,00

0,00

0,00

20.000,00

0,00

0,00

20.000,00

57.000,00

37.000,00

37.000,00

64.239,70

U 1325 1 UTENZE UFFICI COMUNALI 01.05-1.03.02.05.000 2022

2023

2024

Cassa

37.000,00
Tot. proposte prec.

38.000,00
Tot. proposte prec.

38.000,00
Tot. proposte prec.

48.419,50

37.000,00
0,00

38.000,00
0,00

38.000,00
0,00

44.300,03

0,00

0,00

0,00

0,00

17.000,00

0,00

0,00

17.000,00

54.000,00

38.000,00

38.000,00

61.300,03

U 1327 1 MANUTENZIONE STABILI
PATRIMONIALI A SEGUITO
FORTUNALI

01.05-1.03.02.09.008 2022

2023

2024

Cassa

5.000,00
Tot. proposte prec.

5.000,00
Tot. proposte prec.

5.000,00
Tot. proposte prec.

5.000,00

5.000,00
0,00

5.000,00
0,00

5.000,00
0,00

5.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-3.500,00

0,00

-5.000,00

-3.500,00

1.500,00

5.000,00

0,00

1.500,00

U 2803 1 SPESE PER MANUTENZIONE
SCUOLA MATERNA RUSTEGA

04.01-1.03.02.09.000 2022

2023

2024

Cassa

5.800,00
Tot. proposte prec.

6.300,00
Tot. proposte prec.

5.800,00
Tot. proposte prec.

8.645,26

5.800,00
0,00

6.300,00
0,00

5.800,00
0,00

12.353,51

0,00

0,00

0,00

0,00

4.000,00

0,00

0,00

4.000,00

9.800,00

6.300,00

5.800,00

16.353,51

U 2805 1 UTENZE SCUOLA MATERNA DI
RUSTEGA

04.01-1.03.02.05.000 2022

2023

2024

25.000,00
Tot. proposte prec.

25.000,00
Tot. proposte prec.

25.000,00
Tot. proposte prec.

25.000,00
0,00

25.000,00
0,00

25.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

5.000,00

0,00

0,00

30.000,00

25.000,00

25.000,00

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 7 Del 15-04-2022 Pagina  7 di
15



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 7 DEL 15-04-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE DI BILANCIO N. 3 DI COMPETENZA E DI CASSA E PARZIALE DESTINAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Cassa 33.405,80 30.757,90 0,00 5.000,00 35.757,90

U 2974 1 SERVIZI AUSILIARI PER IL
FUNZIONAMENTO DELLE SCUOLE
ELEMENTARI

04.02-1.03.02.13.000 2022

2023

2024

Cassa

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

18.000,00

0,00

0,00

18.000,00

18.000,00

0,00

0,00

18.000,00

U 2980 1 UTENZE SCUOLE ELEMENTARI 04.02-1.03.02.05.000 2022

2023

2024

Cassa

46.000,00
Tot. proposte prec.

54.000,00
Tot. proposte prec.

54.000,00
Tot. proposte prec.

52.000,00

46.000,00
0,00

54.000,00
0,00

54.000,00
0,00

55.858,79

0,00

0,00

0,00

0,00

13.000,00

0,00

0,00

13.000,00

59.000,00

54.000,00

54.000,00

68.858,79

U 3185 1 UTENZE SCUOLA MEDIA 04.02-1.03.02.05.000 2022

2023

2024

Cassa

36.000,00
Tot. proposte prec.

37.000,00
Tot. proposte prec.

37.000,00
Tot. proposte prec.

42.000,00

36.000,00
0,00

37.000,00
0,00

37.000,00
0,00

45.680,97

0,00

0,00

0,00

0,00

14.000,00

0,00

0,00

14.000,00

50.000,00

37.000,00

37.000,00

59.680,97

U 3783 1 ACQUISTO LIBRI ED
ATTREZZATURE PER BIBLIOTECA

05.02-1.03.01.01.000 2022

2023

2024

Cassa

7.500,00
Tot. proposte prec.

7.500,00
Tot. proposte prec.

7.500,00
Tot. proposte prec.

17.791,46

7.500,00
0,00

7.500,00
0,00

7.500,00
0,00

7.650,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-4.000,00

0,00

0,00

-4.000,00

3.500,00

7.500,00

7.500,00

3.650,00

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 7 Del 15-04-2022 Pagina  8 di
15



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 7 DEL 15-04-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE DI BILANCIO N. 3 DI COMPETENZA E DI CASSA E PARZIALE DESTINAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 3787 1 UTENZE BIBLIOTECA COMUNALE 05.02-1.03.02.05.000 2022

2023

2024

Cassa

21.000,00
Tot. proposte prec.

22.000,00
Tot. proposte prec.

22.000,00
Tot. proposte prec.

27.831,26

21.000,00
0,00

22.000,00
0,00

22.000,00
0,00

25.031,66

0,00

0,00

0,00

0,00

15.000,00

0,00

0,00

15.000,00

36.000,00

22.000,00

22.000,00

40.031,66

U 3789 1 UTENZE AUDITORIUM 05.02-1.03.02.05.000 2022

2023

2024

Cassa

18.000,00
Tot. proposte prec.

18.000,00
Tot. proposte prec.

18.000,00
Tot. proposte prec.

26.775,11

18.000,00
0,00

18.000,00
0,00

18.000,00
0,00

22.369,77

0,00

0,00

0,00

0,00

8.000,00

0,00

0,00

8.000,00

26.000,00

18.000,00

18.000,00

30.369,77

U 4007 1 SPESE PER SERVIZI AUSILIARI
SERVIZIO BIBLIOTECARIO E
GESTIONE MANIFESTAZIONI
CULTURALI

05.02-1.03.02.13.000 2022

2023

2024

Cassa

23.000,00
Tot. proposte prec.

23.000,00
Tot. proposte prec.

23.000,00
Tot. proposte prec.

27.656,40

23.000,00
0,00

23.000,00
0,00

23.000,00
0,00

27.486,77

0,00

0,00

0,00

0,00

4.000,00

0,00

0,00

4.000,00

27.000,00

23.000,00

23.000,00

31.486,77

U 6450 1 ACQUISTI MATERIALE DI
CONSUMO PER LA
MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI
SPORTIVI

06.01-1.03.01.02.000 2022

2023

2024

Cassa

10.100,00
Tot. proposte prec.

11.100,00
Tot. proposte prec.

11.100,00
Tot. proposte prec.

10.675,30

10.100,00
0,00

11.100,00
0,00

11.100,00
0,00

13.550,04

0,00

0,00

0,00

0,00

500,00

0,00

0,00

500,00

10.600,00

11.100,00

11.100,00

14.050,04

U 6494 1 SPESE PER MANUTENZIONE
IMPIANTI SPORTIVI

06.01-1.03.02.09.000 2022

2023

2024

33.100,00
Tot. proposte prec.

24.700,00
Tot. proposte prec.

24.100,00
Tot. proposte prec.

33.100,00
0,00

24.700,00
0,00

24.100,00
0,00

0,00

0,00

0,00

2.000,00

0,00

0,00

35.100,00

24.700,00

24.100,00

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 7 Del 15-04-2022 Pagina  9 di
15



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 7 DEL 15-04-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE DI BILANCIO N. 3 DI COMPETENZA E DI CASSA E PARZIALE DESTINAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Cassa 46.588,67 42.737,24 0,00 2.000,00 44.737,24

U 6520 1 CONTRIBUTI A ENTI ED
ASSOCIAZIONI PER ATTIVITA'
SPORTIVE

06.01-1.04.04.01.001 2022

2023

2024

Cassa

123.900,00
Tot. proposte prec.

123.900,00
Tot. proposte prec.

123.900,00
Tot. proposte prec.

124.050,00

123.900,00
0,00

123.900,00
0,00

123.900,00
0,00

125.400,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-6.000,00

0,00

0,00

-6.000,00

117.900,00

123.900,00

123.900,00

119.400,00

U 6521 1 CONTRIBUTI AD ENTI ED
ASSOCIAZIONI SPORTIVE PER
INTERVENTI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA E/O ACQUISTO
ATTREZZATURE

06.01-1.04.04.01.001 2022

2023

2024

Cassa

3.500,00
Tot. proposte prec.

3.500,00
Tot. proposte prec.

3.500,00
Tot. proposte prec.

3.500,00

3.500,00
0,00

3.500,00
0,00

3.500,00
0,00

9.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6.000,00

0,00

0,00

6.000,00

9.500,00

3.500,00

3.500,00

15.000,00

U 7397 1 SPESE PER MANUTENZIONE
STRADE COMUNALI

10.05-1.03.02.09.000 2022

2023

2024

Cassa

33.200,00
Tot. proposte prec.

33.200,00
Tot. proposte prec.

33.200,00
Tot. proposte prec.

50.529,12

33.200,00
0,00

33.200,00
0,00

33.200,00
0,00

53.088,70

0,00

0,00

0,00

0,00

3.502,00

0,00

0,00

3.502,00

36.702,00

33.200,00

33.200,00

56.590,70

U 7450 1 INTERESSI PASSIVI SU MUTUI
VIABILITA' E ILLUMINAZIONE PUBB.

10.05-1.07.05.04.000 2022

2023

2024

Cassa

24.060,00
Tot. proposte prec.

21.790,00
Tot. proposte prec.

19.400,00
Tot. proposte prec.

24.060,00

24.060,00
0,00

21.790,00
0,00

19.400,00
0,00

24.060,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8.800,00

0,00

24.060,00

21.790,00

28.200,00

24.060,00

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 7 Del 15-04-2022 Pagina 10 di
15



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 7 DEL 15-04-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE DI BILANCIO N. 3 DI COMPETENZA E DI CASSA E PARZIALE DESTINAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 7463 1 SPESE PER MANUTENZIONE
IMPIANTI ILLUMINAZIONE
PUBBLICA

10.05-1.03.02.09.000 2022

2023

2024

Cassa

23.000,00
Tot. proposte prec.

29.000,00
Tot. proposte prec.

23.000,00
Tot. proposte prec.

29.827,89

23.000,00
0,00

29.000,00
0,00

23.000,00
0,00

26.758,36

0,00

0,00

0,00

0,00

1.000,00

0,00

0,00

1.000,00

24.000,00

29.000,00

23.000,00

27.758,36

U 7470 1 CONSUMO ENERGIA ELETTRICA
IMPIANTI ILLUMINAZIONE
PUBBLICA

10.05-1.03.02.05.000 2022

2023

2024

Cassa

245.000,00
Tot. proposte prec.

253.000,00
Tot. proposte prec.

240.000,00
Tot. proposte prec.

250.000,00

245.000,00
0,00

253.000,00
0,00

240.000,00
0,00

282.725,10

0,00

0,00

0,00

0,00

140.000,00

7.720,00

0,00

140.000,00

385.000,00

260.720,00

240.000,00

422.725,10

U 7841 1 SPESE PER ALLOGGIO E
SOGGIORNO PRESSO STRUTTURE
PRIVATE E PUBBLICHE

12.04-1.03.02.15.008 2022

2023

2024

Cassa

30.000,00
Tot. proposte prec.

30.000,00
Tot. proposte prec.

25.000,00
Tot. proposte prec.

37.385,80

30.000,00
0,00

30.000,00
0,00

25.000,00
0,00

33.406,80

0,00

0,00

0,00

0,00

-1.000,00

0,00

0,00

-1.000,00

29.000,00

30.000,00

25.000,00

32.406,80

U 7850 1 TRASFERIMENTO ALL'USSL N.15
QUOTA SPESE INTERVENTI NEL
SOCIALE

12.07-1.04.01.02.011 2022

2023

2024

Cassa

463.000,00
Tot. proposte prec.

465.000,00
Tot. proposte prec.

466.000,00
Tot. proposte prec.

523.000,00

463.000,00
0,00

465.000,00
0,00

466.000,00
0,00

463.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

63.792,48

0,00

0,00

63.792,48

526.792,48

465.000,00

466.000,00

526.792,48

U 7876 1 TRASFERIMENTO REGIONALE PER
IL SOSTEGNO DELLE ABITAZIONI
IN LOCAZIONE

12.06-1.04.02.02.999 2022

2023

2024

140.500,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

140.500,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

1.000,00

0,00

0,00

141.500,00

0,00

0,00

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 7 Del 15-04-2022 Pagina 11 di
15



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 7 DEL 15-04-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE DI BILANCIO N. 3 DI COMPETENZA E DI CASSA E PARZIALE DESTINAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Cassa 140.500,00 200.540,05 0,00 1.000,00 201.540,05

U 7925 1 SPESE GESTIONE CIMITERI 12.09-1.03.02.09.000 2022

2023

2024

Cassa

2.500,00
Tot. proposte prec.

2.500,00
Tot. proposte prec.

2.500,00
Tot. proposte prec.

9.644,84

2.500,00
0,00

2.500,00
0,00

2.500,00
0,00

9.394,84

0,00

0,00

0,00

0,00

10.450,00

0,00

0,00

10.450,00

12.950,00

2.500,00

2.500,00

19.844,84

U 7940 1 UTENZE ILLUMINAZIONE VOTIVA
(rilevante ai fini IVA)

12.09-1.03.02.05.000 2022

2023

2024

Cassa

5.200,00
Tot. proposte prec.

5.200,00
Tot. proposte prec.

5.200,00
Tot. proposte prec.

6.364,89

5.200,00
0,00

5.200,00
0,00

5.200,00
0,00

5.902,13

0,00

0,00

0,00

0,00

2.500,00

0,00

0,00

2.500,00

7.700,00

5.200,00

5.200,00

8.402,13

U 10308 1 SISTEMAZIONE E
MIGLIORAMENTO SCUOLA
ELEMENTARE EX LICEO

04.02-2.02.01.09.003 2022

2023

2024

Cassa

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

40.000,00

0,00

0,00

40.000,00

40.000,00

0,00

0,00

40.000,00

U 10312 1 ARREDI SCUOLA ELEMENTARE 04.02-2.02.01.03.999 2022

2023

2024

Cassa

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

1.712,88

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

20.000,00

0,00

0,00

20.000,00

20.000,00

0,00

0,00

20.000,00

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 7 Del 15-04-2022 Pagina 12 di
15



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 7 DEL 15-04-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE DI BILANCIO N. 3 DI COMPETENZA E DI CASSA E PARZIALE DESTINAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 10322 1 SISTEMAZIONE E
MIGLIORAMENTO SCUOLA
ELEMENTARE RUSTEGA

04.02-2.02.01.09.003 2022

2023

2024

Cassa

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

70.000,00

0,00

0,00

70.000,00

70.000,00

0,00

0,00

70.000,00

U 10323 1 SISTEMAZIONE AREA ESTERNA E
FACCIATE SCUOLA ELEMENTARE
RUSTEGA

04.02-2.02.01.09.003 2022

2023

2024

Cassa

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

90.000,00

0,00

0,00

90.000,00

90.000,00

0,00

0,00

90.000,00

U 10415 1 MANUTENZIONE STRAORDINARIA
AUDITORIUM "A. FERRARI"

05.02-2.02.01.09.000 2022

2023

2024

Cassa

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

469,70

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

469,70

0,00

0,00

0,00

0,00

99.000,00

0,00

0,00

99.000,00

99.000,00

0,00

0,00

99.469,70

U 10776 1 MESSA IN SICUREZZA E
SISTEMAZIONE VIABILITA' 2022

10.05-2.02.01.09.012 2022

2023

2024

Cassa

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

39.000,00

0,00

0,00

39.000,00

39.000,00

0,00

0,00

39.000,00

U 10777 1 MESSA IN SICUREZZA E
SISTEMAZIONE VIABILITA' 2022 (l
234/21, ART. 1 C. 407)

10.05-2.02.01.09.012 2022

2023

2024

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

60.000,00

30.000,00

30.000,00

60.000,00

30.000,00

30.000,00

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 7 Del 15-04-2022 Pagina 13 di
15



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 7 DEL 15-04-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE DI BILANCIO N. 3 DI COMPETENZA E DI CASSA E PARZIALE DESTINAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Cassa 0,00 0,00 0,00 60.000,00 60.000,00

U 10841 1 REALIZZAZIONE PISTE CICLABILI
CON L'UNIONE- VIA STRAELLE
ULTIMO TRATTO

10.05-2.02.01.09.012 2022

2023

2024

Cassa

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

30.000,00

118.894,38
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

60.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

48.801,00

0,00

0,00

0,00

167.695,38

0,00

0,00

60.000,00

U 12810 1 QUOTA CAPITALE
AMMORTAMENTO MUTUI PER
OPERE PUBBLICHE

50.02-4.03.01.04.000 2022

2023

2024

Cassa

150.800,00
Tot. proposte prec.

157.900,00
Tot. proposte prec.

165.400,00
Tot. proposte prec.

150.800,00

150.800,00
0,00

157.900,00
0,00

165.400,00
0,00

150.800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

14.200,00

0,00

150.800,00

157.900,00

179.600,00

150.800,00

U 12812 1 ESTINZIONE ANTICIPATA
MUTUI-QUOTA CAPITALE

50.02-4.03.01.04.000 2022

2023

2024

Cassa

7.800,00
Tot. proposte prec.

40.000,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

7.800,00

7.800,00
0,00

40.000,00
0,00
0,00
0,00

7.800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-40.000,00

0,00

0,00

7.800,00

0,00

0,00

7.800,00

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 7 Del 15-04-2022 Pagina 14 di
15



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 7 DEL 15-04-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE DI BILANCIO N. 3 DI COMPETENZA E DI CASSA E PARZIALE DESTINAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2022 923.412,48 923.412,48 0,00

2023 400,00 400,00 0,00

2024 50.400,00 50.400,00 0,00

Cassa 92.474,44 874.611,48 -782.137,04

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 7 Del 15-04-2022 Pagina 15 di
15



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Camposampiero -
AREA LL.PP. - ESPROPRI

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

598,780.00 0.00 0.00 598,780.00

360,000.00 4,650,000.000.00 5,010,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00

2,792,725.00382,725.00260,000.00 2,150,000.00

0.000.00 0.00 0.00

0.00340,000.00 0.00 340,000.00

742,725.001,198,780.00 6,800,000.00 8,741,505.00

Il referente del programma

MARTINI CORRADO

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Camposampiero -
AREA LL.PP. - ESPROPRI

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

MARTINI CORRADO(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Camposampiero -
AREA LL.PP. - ESPROPRI

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4) Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

MARTINI CORRADO

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Camposampiero -
AREA LL.PP. - ESPROPRI

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L80008970289202200001 D47H19002190004 005 019
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PONTE
SUL TORRENTE MUSON
DEI SASSI - VIA NIEVO

2No 01.01 - Stradali0282022 MARTINI CORRADO Si 0.00140,000.00 0.000.00 0.00140,000.00 0.00

L80008970289202200002 D41B21002580007 005 019
58 - Ampliamento o

potenziamento

ADEGUAMENTO STRADA
DI COLLEGAMENTO AL

BIOTRATTAMENTO CON
SP 31 E SR 308, PRIMO

STRALCIO

1No 01.01 - Stradali0282022 MARTINI CORRADO Si 0.00598,780.00 0.000.00 0.00598,780.00 0.00

L80008970289202200003 D43B19000290004 005 019
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE DI NUOVO
CAMPO DA CALCIO IN VIA

CORSO
2No

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0282022 MARTINI CORRADO Si 0.00260,000.00 0.000.00 0.00260,000.00 0.00

L80008970289202200008 D27H21007640004 005 019 04 - Ristrutturazione
MESSA IN SICUREZZA E

SISTEMAZIONE VIABILITA'
COMUNALE ANNO 2021

2No ITH36 01.01 - Stradali0282022 MARTINI CORRADO Si 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L80008970289202200004 D48I21000590004 005 019 03 - Recupero
RIVISITAZIONE CENTRO

STORICO
2No 01.01 - Stradali0282023 MARTINI CORRADO Si 0.000.00 0.00504,000.00 0.00504,000.00 0.00

L80008970289202200005 D47H19002200004 005 019
07 - Manutenzione

straordinaria
SISTEMAZIONE STRADE 2No 01.01 - Stradali0282023 MARTINI CORRADO Si 0.000.00 0.00122,725.00 0.00122,725.00 0.00

L80008970289202200006 005 019
01 - Nuova

realizzazione

INTERVENTO DI MESSA IN
SICUREZZA DELLA

VIABILITA' INCROCIO SP
31-VIA MUSON-2°

STRALCIO - PASSERELLA
IN ACCIAIO

2No 01.01 - Stradali0282023 MARTINI CORRADO Si 0.000.00 0.00116,000.00 0.00116,000.00 0.00

L80008970289202200007 005 019
01 - Nuova

realizzazione
NUOVA SCUOLA MEDIA 2Si

05.08 - Sociali e scolastiche
0282024 MARTINI CORRADO Si 6,800,000.000.00 0.000.00 0.006,800,000.00 0.00

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

MARTINI CORRADO

8,741,505.00 0.00742,725.00 0.00 0.006,800,000.001,198,780.00

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Camposampiero -
AREA LL.PP. - ESPROPRI

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L80008970289202200001
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA PONTE SUL
TORRENTE MUSON DEI SASSI -

VIA NIEVO

140,000.00 2 Si 0000244230
FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE -

CUC
Si 2MARTINI CORRADOD47H19002190004 140,000.00 MIS

L80008970289202200002
ADEGUAMENTO STRADA DI

COLLEGAMENTO AL
BIOTRATTAMENTO CON SP 31

E SR 308, PRIMO STRALCIO

598,780.00 1 Si 0000244230
FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE -

CUC
No 3MARTINI CORRADOD41B21002580007 598,780.00 URB

L80008970289202200003
REALIZZAZIONE DI NUOVO
CAMPO DA CALCIO IN VIA

CORSO
260,000.00 2 Si 0000244230

FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE -
CUC

No 1MARTINI CORRADOD43B19000290004 260,000.00 MIS

L80008970289202200008
MESSA IN SICUREZZA E

SISTEMAZIONE VIABILITA'
COMUNALE ANNO 2021

200,000.00 2 Si 0000244230
FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE -

CUC
Si 1MARTINI CORRADOD27H21007640004 200,000.00 URB

Il referente del programma

MARTINI CORRADO

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Camposampiero -
AREA LL.PP. - ESPROPRI

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

MARTINI CORRADO
(1) breve descrizione dei motivi

Note



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2022 - 2023 - 2024

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 3.091.279,47

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 191.640,76 80.300,00 60.400,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 6.804.955,46 5.966.760,00 6.039.860,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 6.937.472,24 5.885.160,00 5.775.560,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 80.300,00 60.400,00 60.400,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 123.100,00 112.600,00 112.600,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 158.600,00 157.900,00 179.600,00

-di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 40.000,00 0,00
-di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -99.476,02 4.000,00 145.100,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per
rimborso prestiti(2)

(+) 418.892,48 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 7.800,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 7.800,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 327.216,46 4.000,00 145.100,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2022 - 2023 - 2024

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 412.045,56

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in
entrata

(+) 991.351,26 100.000,00 200.000,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 3.281.891,49 888.000,00 7.095.610,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 7.800,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 327.216,46 4.000,00 145.100,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 5.004.704,77 992.000,00 7.440.710,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 100.000,00 200.000,00 6.400.000,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2022 - 2023 - 2024

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4)

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese
correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di
liquidità

(-) 418.892,48

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli
investimenti pluriennali

-418.892,48 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un
pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio
(o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi
per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o
pagamenti.

Pag. 3



GESTIONE DI CASSA ANNO 2022 - ai sensi del DLGS n. 118/2011

TABELLA EQUILIBRIO DI CASSA VAR. N. 3 - APRILE

DESCRIZIONE STANZIAMENTO VARIAZIONE STANZIAMENTO DESCRIZIONE STANZIAMENTO VARIAZIONE STANZIAMENTO 

Assestato N. 3 assestato Assestato N. 3 assestato

CASSA APRILE CASSA APRILE

2022 2022 2022 2022

FONDO DI CASSA ALL'INIZIO ESERCIZIO 3.091.279,47 3.091.279,47 TITOLO 1

Spese correnti 7.073.215,05 456.611,48 7.529.826,53

TITOLO 1 di cui FPV

Entrate tributarie 4.643.571,00 31.500,00 4.675.071,00

TITOLO 2

TITOLO 2 Spese in conto capitale 4.358.456,55 418.000,00 4.776.456,55

Entrate da trasferimenti 1.359.739,15 25.535,46 1.385.274,61 di cui FPV

TITOLO 3 TITOLO 3

Entrate extra tributarie 1.094.393,43 3.900,00 1.098.293,43 Spese per incremento att.finanziarie 0,00 0,00

TITOLO 4

Entrate da alienazioni e trasferimenti 2.614.220,31 31.538,98 2.645.759,29

TITOLO 5

Entrate da riduzione attività finanziarie 0,00 0,00

Totale entrate finali 9.711.923,89 92.474,44 9.804.398,33 Totale spese finali 11.431.671,60 874.611,48 12.306.283,08

TITOLO 6 TITOLO 4

Accensioni di prestiti 6.899,55 6.899,55 Rimborso prestiti 158.600,00 158.600,00

TITOLO 7 TITOLO 5

Anticipazione da tesoriere 500.000,00 500.000,00 Chiusura anticipazione da tesoriere 500.000,00 500.000,00

 

TITOLO 9 TITOLO 7

Entrate x Conto Terzi e Partite di giro 1.493.000,00 1.493.000,00 Spese x c/terzi e Partite di giro 1.504.079,74 1.504.079,74

Totale titoli 11.711.823,44 92.474,44 11.804.297,88 Totale titoli 13.594.351,34 874.611,48 14.468.962,82

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 14.803.102,91 92.474,44 14.895.577,35 TOTALE COMPLESSIVO SPESE 13.594.351,34 874.611,48 14.468.962,82

FONDO CASSA FINALE PRESUNTO 1.208.751,57 -782.137,04 426.614,53



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO 
PROVINCIA DI PADOVA 

 
 
 

Verbale del revisore unico n. 21/2022 
 
 
In data 19 aprile 2022, il revisore unico del Comune di Camposampiero, nominato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 19 del 29.04.2021, ha esaminato gli atti trasmessi a mezzo posta elettronica dalla Dott.ssa 
Mirka Simonetto al fine di esprimere il parere sulla proposta consiliare di variazione di bilancio n. 3. 

     
Il Revisore dei Conti: 

Visto quanto previsto dall’art. 239, comma 1 del T.U.E.L. n. 267/2000; 

Vista la proposta consiliare di variazione n. 7 al bilancio di previsione 2022-2024; 

Esaminati i documenti ed avute esaurienti delucidazioni dal Responsabile del Settore Finanziario; 

Dato atto che il rendiconto dell’anno 2021 è stato approvato e che lo stesso presenta un avanzo di 
amministrazione di €. 2.286.902,40; 

Preso atto che le variazioni proposte per gli anni 2022, 2023 e 2024, dettagliatamente evidenziate 
negli allegati del provvedimento oggetto di esame, comportano sinteticamente le seguenti variazioni 
positive e negative: 

 
Per la parte corrente 

Descrizione Anno 2022 Anno 2023 Anno 2024 
Avanzo di amministr. 395.676,02   
Maggiori entrate  60.935,46 10.400,00 20.400,00 
Minori entrate    
Maggiori spese 475.611.48 10.400,00 11.480,00 
Minori spese 19.000,00  5.280,00 
Saldo 0,00 0,00 14.200,00 
 
Per la parte in conto capitale 

Descrizione Anno 2022 Anno 2023 Anno 2024 
Avanzo d’amministr. 435.262,02   
Maggiori entrate  60.000,00 390.000,00 30.000,00 
Minori entrate 28.461,02 400.000,00  
Maggiori spese 466.801,00 30.000,00 30.000,00 
Minori spese    
Minori rimb. prest.  40.000,00 14.200,00 
Saldo 0,00 0,00 -14.200,00 
 
Per la parte cassa 

Descrizione Anno 2022 Anno 2023 Anno 2024 
Maggiori entrate  120.935,46   
Minori entrate 28.461,02   



Maggiori spese 902.611,48   
Minori spese 28.000,00   

 

 
Tenuto conto del parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Finanziario; 

Rileva che: 

1. la variazione di  bilancio n. 3 risulta congrua, coerente ed attendibile con le previsioni di bilancio, i 
programmi ed i progetti nonché rispettosa degli equilibri di bilancio; 

2. permane l’equilibrio di bilancio; 

3. permangono le condizioni per il rispetto del vincolo di finanza pubblica denominato pareggio di 
bilancio; 

4. viene variato contestualmente il D.U.P. 2022-2024 ed il programma triennale dei lavori pubblici 2022-
2024. 

 
Esprime 

 
conseguentemente e per i motivi suesposti, parere favorevole alla proposta consiliare di variazione n. 3 al 
bilancio di previsione 2022-2024. 

 
  
 

Il Revisore Unico dei Conti 
   Dott. Giancarlo Marcon 
 
     (firmato digitalmente) 

    
 
 
  


